
Izglītības iestāžu piedāvājuma iesniegšana
Atveseļošanas fonda projekta 

Nr. 2.3.1.4.i.0/1/23/I/CFLA/001
«Individuālo mācību kontu pieejas attīstība»

2.uzaicinājuma ietvaros

07.02.2025.



Par AF projektu Nr.2.3.1.4.i.0/1/23/I/CFLA/001 «Individuālo
mācību kontu pieejas attīstība»

Projekta īstenošanas periods: 2023. gada jūlijs – 2026. gada maijs

Investīcijas mērķa grupa: pieaugušie vecumā no 18 gadiem

Kopējais investīcijas finansējums: 15,146 milj. EUR

Finansējuma saņēmējs: Valsts izglītības attīstības aģentūra

Sadarbības partneris: Izglītības un zinātnes ministrija

 līdz 2026. gada 31. maijam attīstīt un aprobēt Latvijas kontekstam atbilstošu individuālo
mācību kontu (turpmāk - IMK) pieeju, kas stiprina indivīda mācību ceļu īstenošanu,
pārvaldību un informācijas par mācīšanās rezultātiem uzglabāšanu, ka arī sekmēt
pieaugušo dalību izglītībā, palīdzot apgūt un pilnveidot sabiedrības digitālās prasmes.

 līdz 2026. gada 31. maijam attīstīt atbilstošu digitālo vidi IMK pieejas aprobēšanai un
turpmākai funkcionēšanai – Prasmju pārvaldības platformu (turpmāk – platforma), kas
ļaus pilnvērtīgi pārvaldīt personu mācību tiesības un rezultātus, nodrošināt IMK un
mācību procesu administrēšanu un veikt IMK pieejas aprobēšanas datu uzkrāšanu un
analīzi.

Projekta 
mērķis 



Izstrādāts IMK ieviešanas un aprobācijas 
koncepts 

Izstrādāts digitālās Prasmju pārvaldības 
platformas koncepts 

Uzsākta Platformas 
sākotnējā modeļa un 

pieejas aprobācija

līdz 2024. gada 
31. decembrim 

Izveidota 
funkcionējoša 

Platforma ar vismaz 
3 500 IMK lietotājiem

līdz 2026. gada 
31. maijam

IMK aprobācijas mērķa rādītāji:

•līdz 2025. gada 31. martam – 1 000 pieaugušie, 
•līdz 2026. gada 31. maijam – 3 500 pieaugušie, kas apguvuši

digitālās prasmes

Projekta aktivitātes - IMK pieejas koncepta izstrāde un aprobācija

Izstrādāti un apstiprināti MK noteikumi IMK 
aprobācijai



KOPĒJĀ PLATFORMAS STATISTIKA uz 04.02.2025. 

10 288 personas ir 
izveidojušas individuālo 
mācību kontu, no kurām:

28 personas
atteikušās

2091 persona
IMK projektā, kurām piešķirti 

500 EUR

959 personas
VARAM projektā

7631 personas pieteikušās 
mācīties

1769 personas
izmantos

170 personas
uzkrās

1232 personas
uzsākušas 
mācības

124 personas izvēli vēl 
nav veikušas

Statistika uz 04.02.2025. plkst.10:00

24 personas ir
pārtraukušas 

mācības

4581 personas 
4242 projektā



Provizoriskais laika grafiks 2.uzaicinājumam

līdz 
31.01.2025.

31.01.2025.
-19.02.2025.

20.02.2025.
-28.02.2025.

03.03.2025.
-07.03.2025.

Personu 
pieteikšanās 

mācībām Mērķa grupas 
atbilstības 
pārbaude

līdz 
30.04.2026.

10.03.2025.
-14.03.2025.

Mācību grupu 
komplektēšana, 

mācību 
uzsākšana

no 17.03.2025.

Atlases 
nolikuma 

izstrāde un 
apstiprināšana

Izglītības 
iestāžu 

piedāvājuma 
iesniegšana

Izglītības iestāžu 
piedāvājuma 

vērtēšana
 Lēmums

 Sadarbības līgumu 
slēgšana

 Izglītības programmu 
publicēšana platformā

Mācību process



Profesionālās tālākizglītības programmas
digitālo prasmju apguvei

Iesaistes apjoms: 
vismaz 100 
personas

Mācību vajadzības 2.uzaicinājumam 

 2025.gada 27. janvārī 
IMK Uzraudzības 
padomē ir 
apstiprinātas mācību 
vajadzības 
2.uzaicinājumam

UZMANĪBU!



Izglītības iestādei

Izglītības programmai

• Licencēta un akreditēta klātienes formas
profesionālās tālākizglītības programma ar iegūstamo
kvalifikāciju “Datorsistēmu tehniķa”,
“Programmēšanas tehniķa” vai “Kiberdrošības
tehniķa”, kas atbilst 4.PKL.

Prasības izglītības iestādei un izglītības programmai

• Akreditēta izglītības iestāde un īsteno licencētu un
akreditētu profesionālās izglītības programmu vismaz
trīs gadus pirms pieteikuma iesniegšanas.

• Reģistrēta Izglītības iestāžu reģistrā vismaz trīs gadus
pirms pieteikuma iesniegšanas.



Finanšu atbalsts (I)
 Ministru kabineta 2024.gada 23.jūlija noteikumi Nr. 506 “Latvijas Atveseļošanas un noturības mehānisma 2.3.

reformu un investīciju virziena “Digitālā transformācija” 2.3.1.r. reformas “Ilgtspējīgas un sociāli atbildīgas atbalsta
sistēmas pieaugušo izglītības atbalstam” 2.3.1.4.i. investīcijas “Individuālo mācību kontu pieejas attīstība”
īstenošanas noteikumi”.

 2024.gada 4.septembra metodika 1-2e/24/254 “Vienības izmaksu standarta likmes aprēķina piemērošanas
metodika profesionālās tālākizglītības, profesionālās pilnveides, kā arī modulārās profesionālās izglītības
programmas moduļa vai moduļu kopas un studiju moduļa vai studiju kursa apguves izmaksām Eiropas Savienības
Atveseļošanās un noturības mehānisma plāna 2.komponentes “Digitālā transformācija” 2.3. reformu un investīciju
virziena “Digitālā transformācija” 2.3.1.r. reformas “Ilgtspējīgas un sociāli atbildīgas atbalsta sistēmas pieaugušo
izglītības atbalstam” 2.3.1.4.i. investīcijas “Individuālo mācību kontu pieejas attīstība” īstenošanai” (turpmāk –
Metodika).

Metodika ir pieejama:

VIAA mājas lapā: https://www.viaa.gov.lv/lv/media/20769/download?attachment

Esfondi tīmekļa vietnē: 

https://www.esfondi.lv/normativie-akti-un-dokumenti/2021-2027-planosanas-periods

 Ministru kabineta 2007.gada 2.oktobra noteikumi Nr.655 ‘’Noteikumi par profesionālās izglītības programmu 
īstenošanas izmaksu minimumu uz vienu izglītojamo’’.



Finanšu atbalsts (II)
Bāzes vērtība Izglītības 

programmas veids
(vienam mērķa grupas pārstāvim noteikta saskaņā ar Metodiku)

4. kvalifikācijas līmeņa programma:
960 līdz 1280 mācību stundas - EUR 1661,87

X
Izglītības tematiskās jomas, programmas grupas un programmas izmaksu minimālais koeficients 

programmu grupai*
=

Programmas apguves izmaksas vienam mērķa grupas pārstāvim

Piemērs: Izglītības iestāde piedāvā profesionālās tālākizglītības programmu «Datorsistēmas, datubāzes un
datortīkli», ar iegūstamo kvalifikāciju «Datorsistēmu tehniķis», izglītības programmas jomā «Datorika»,
izglītības programmas grupā «Datorsistēmas, datubāzes un datortīkli», ar mācību ilgumu 960 stundas:

Programmas apguves izmaksas vienam mērķa grupas pārstāvim: 1661,87 * 1,28 = EUR 2127,19= EUR
1561.6

*Koeficients noteikts saskaņā ar MK noteikumu Nr.655 3.pielikumu0

Profesionālās 
tālākizglītības 
programma



Pieteikums darbam 
Platformā

Aģentūras apstiprināts 
Platformas lietotājs

Piedāvājuma 
dokumentus iesniedz 
TIKAI elektroniski

 Piedāvājums iesniedzams tikai 
Platformā: 
https://stars.gov.lv/provider/login

 Lietotāja apstiprināšana tiek 
nodrošināta vienas darba dienas 
laikā

Personai, kura norādīta pieteikuma reģistrācijas formā, tiek piešķirta izglītības iestādes administratora loma.
Piedāvājums, kas tiks iesniegts ārpus Platformas, tiks atzīts par neatbilstošu.
Piedāvājums, kas tiks saņemts pa pastu vai iesniegts personīgi, netiks atvērts un tiks nosūtīts vai nodots atpakaļ
iesniedzējam.
Ja piedāvājums ir iesniegts Platformā, to nav iespējams precizēt, bet gan Platformā atsaukt un iesniegt to atkārtoti
līdz 19.02.2025. plkst.23:59

 Aizpilda un iesniedz pieteikuma 
formu:

https://stars.gov.lv/provider/login
!!! Klāt pievieno apliecinājumu par 
Platformas izmantošanu, kas parakstīts 
ar drošu elektronisko parakstu un satur 
laika zīmogu

Piedāvājuma sagatavošana un iesniegšana Prasmju 
pārvaldības platformā (turpmāk – Platforma) (I)



1. Solis

Īstenošanas vietas

2. Solis

Izglītības programma

3. Solis

Pieteikums

 Norāda visas īstenošanas 
adreses

 Norādītajai adresei ir jābūt 
reģistrētai VIIS

 Aizpilda visus prasītos laukus, 
kas attiecas uz profesionālo 
tālākizglītības programmu un 
pievieno nepieciešamos 
pielikumus

 Aizpilda pieteikumu, t.sk., 
izvēloties attiecīgo finansējuma 
avotu un atzīmējot izveidoto  
izglītības programmu

 Apliecina pieteikumā norādīto 
informāciju

 Pievieno nepieciešamos 
pielikumus

 Iesniedz pieteikumu

Izglītības programmai un pieteikumam pievieno šādus dokumentus:
 iesniegumu par piedalīšanos izglītības iestāžu uzaicinājumā;
 piedāvātās licencētās izglītības programmas mācību plāna kopiju.

Piedāvājuma sagatavošana un iesniegšana 
Platformā (II)



Pieteikuma 
aizpilde

Izglītības 
programmas 

apraksts

 dati tiek ievadīti nekorekti
 netiek iesniegti visi 

Nolikumā minētie (obligātie) 
dokumenti / pielikumi

 netiek aizpildīti visi lauki 
pieteikumā

 norādītā informācija 
neatbilst publiskajās datu 
bāzēs pieejamai 
informācijai (VIIS)

 izglītības programmas 
aprakstā informācija netiek 
norādīta atbilstoši 
licencētās programmas 
saturam

 netiek norādīta korekta 
informācija sadaļā 
«personai nepieciešamais 
materiāltehniskais 
nodrošinājums»

Izglītības 
programmas 

saturs

Izglītības 
programmas 

izmaksas

 nepareizi tiek 
aprēķinātas mācību 
izmaksas par vienu 
mērķa grupas pārstāvi, 
aprēķinā netiek 
piemērots atbilstošais 
izglītības programmu 
izmaksu minimālais 
koeficients 

 norādītais stundu 
sadalījums neatbilst 
izglītības programmas 
mācību plānam 
(teorija/praktiskais darbs 
utt.)

Biežāk pieļautās kļūdas 



Paldies par uzmanību!


